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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1056 (SUU alm. del) stillet efter øn-

ske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Dahlin (V) 
 

Spørgsmål nr. 1056 (SUU alm. del): 
 

”Under henvisning til Politikens billedserie ”Statsministeren, der vidste, at hun ville 
begå fejl”, bragt den 24. april 2020, vil statsministeren oplyse, om udskamning er en del 
af regeringens strategi for håndteringen af COVID-19? Og vil statsministeren garantere, 

at det ikke er statsministeren selv, der med kuglepen har tilføjet ”Udskam de, der ikke 
har været fornuftige”?” 

 

Svar: 
 

Spørgsmålet går ud på, at jeg bliver bedt om at oplyse, hvem der har lavet nogle hånd-

skrevne noteringer på et udkast til et talepapir. 

 

Jeg skal indledningsvis understrege, at jeg ikke finder, at spørgsmålet om, hvem der 

måtte have lavet den type interne noteringer på forskellige udkast til dokumenter i Stats-

ministeriet eller i andre ministerier, er af nogen som helst offentlig interesse.  

 

Af principielle grunde finder jeg derfor heller ikke at burde redegøre nærmere for interne 

arbejdsgange i Statsministeriet eller at oplyse, hvem der har skrevet den notering med 

kuglepen på det udkast til talepapir, som der henvises til i spørgsmålet. Den type interne 

oplysninger har skiftende regeringer af åbenlyse grunde været meget tilbageholdende 

med at videregive til Folketinget.  

 

I lyset af den spekulation, som noteringen har givet anledning til, kan jeg dog helt und-

tagelsesvis oplyse, at hverken jeg selv eller ansatte i Politisk Sekretariat i Statsministe-

riet har lavet den notering påført med kuglepen, som der henvises til i spørgsmålet.  
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Jeg kan endelig fuldstændig afvise, at ”udskamning” er en del af regeringens strategi for 

håndteringen af covid-19, ligesom jeg ikke udtalte mig om ”udskamning” på det pres-
semøde, som det udkast til talepapir, der henvises til i spørgsmålet, vedrørte.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 


